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INVITACION ABIERTA No. 005 de 2024
ANALISIS JURIDICO

Prestacién de servicios para realizar el disefio y la implementacién de los “Sistemas de iluminacién y
OBJETO: sonido para el proyecto “OBRA PERFORMATICA DE LA PLAZA DE LA SANTAMARIA— NAVIDAD 2024"
en la ciudad de Bogota.

RESUMEN ANALISIS JURIDICO DEFINITIVO

N° DE PROPUESTA PROPONENTE CALIFICACION
1 PEOPLE SOUND LTDA. RECHAZADA
2 STAGE ENTERTAINMENT S.A.S. HABILITADA
2 CIRCUITO NARANJA S.AS. HABILITADA

Observacion: En el término de subsanacion la
sociedad Circuito Naranja subsané correctamente
y Peolple Sound allegé nuevamente antecedentes

del contador con anotacién de no tener registro
actualizado, conforme se indicaba en la Nota 8. de

la capacidad organizacional de los términos de
referencia frente a los documentos del revisor
fiscal el registro debe estar actualizado. En ese
sentido People Sound Ltda. queda rechazada
conforme al numeral 7 de las causales de rechazo

Bogota, 26 de noviembre de 2024 sefialadas en los términos y condiciones.
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Ju NUEE-DIAZ GASTRO LORENA RAMIREZ DUQUE
Verificador Juridico Verificador Juridico

Contratista COCREA Contratista COCREA




CO-CREA

INVITACION ABIERTA No. 005 DE 2024

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

Prestacion de servicios para realizar el disefio y la
implementacién de los “Sistemas de iluminacién y

OBJETO: sonido para el proyecto “OBRA PERFORMATICA

DE LA PLAZA DE LA SANTAMARIA- NAVIDAD
2024" en la ciudad de Bogota.

PRESUPUESTO OFICIAL:| ######HH##HH#

FECHA DE CIERRE

20 de noviembre

de 2024
NOMBRE DEL PROPONENTE
PEOPLE SOUND LTDA.
. REQUERIMI A
REQUISITOS JURIDICOS ENTO FOLIO OBSERVACION
Carta de presentacion de la oferta.
Debldar_nente dl,llgenuada y firmada CUMPLE anexo NINGUNA
por quien esté facultado. En el 211
modelo de COCREA.
Poder dgbldamente constituido NO APLICA NO APLICA
cuando aplique
Certificado de existencia Yy
representacioén con una vigencia de Del 31 de octubre de
al menos 30 dias antes de la fecha 2024. Faculta al
de publicacion del presente representante para
o anexo : ) o
proceso, en el que se verifigue que] CUMPLE 519 obligarse sin autorizacion
el objeto social corresponda a las o previa de la junta de
actividades o servicios que se socios y sin limite de
relacionen con el objeto del cuantia
presente proceso de seleccién
Autorizacion del 6rgano social, si
aplica, en <caso de que el
representante legal tenga algunaf \ 4 Ap ica NO APLICA
restriccion para la presentacion de
la propuesta y/o suscripcion del
contrato.
Documgnto de constitucion de NO APLICA NO APLICA
consorcio 0 unién temporal.
Garantia de seriedad del ANEXOS
ofrecimiento valor asegurado del Seguros Bolivar. Adjunto
CUMPLE 2.1.4.,
10% del presupuesto de la 515 comprobante de pago
invitacion T




Certificacién del revisor fiscal o el
representante  legal, segun lo

requiera la ley, que gcredlte el pago anexo Herman Erey Trujillo en
de los aportes realizados durante 216y - .
L . subsanacion no allego
los Ultimos seis (6) meses, NO 2.2.11, .
o . antecedentes sin
acompafada de la fotocopia de laj CUMPLE anexo L
X . , . ., anotacién de no
cédula de ciudadania, tarjeta subsanacio actualizacién de registro
profesional 'y certificado de n2211 g
antecedentes expedido por la Junta
Central de Contadores, si aplica.
Fotocopia de la cédula de ANEXo
ciudadania o cédula de extranjeria] CUMPLE 217 Samuel Puentes Moreno
del Representante Legal. T
Certificado de no inclusiéon en el anexo Se valido el 18 de
. ) CUMPLE 2.1.8y .
boletin de responsables fiscales 518m noviembre de 2024
Certificado de antecedentes de la CUMPLE anexo Se valido el 18 de
Personeria 2.1.9 noviembre de 2024
Certificacibn de no reporte en el
Sistema de Informacion de Registro CUMPLE anexo Se valid6 el 18 de
de Sanciones e Inhabilidades de la 2.1.10 noviembre de 2024
Procuraduria General de la Nacion
Certificado de antecedentes o
udicial did ‘ la Polici CUMPLE anexo Se valido el 18 de
judiclales - expedido por fa Folicla 2.1.11 noviembre de 2024
NaC|_o_naI _ .
Certllflcado del S_lstema Regl_stro anexo Se validé el 18 de
Nacional de Medidas Correctivas] CUMPLE .
2.1.12 noviembre de 2024
RNMC
Registro De Deudores Alimentarios anexo
Morosos -REDAM- CUMPLE 2.1.13 NINGUNA
anexo
2.1.14
Compromiso de Integridad CUMPLE |anexo 3 en
subsanacio
n
Fotocopia del registro  dnico
tributario —-RUT- completo con anexo
. . MPLE NIN NA
todas sus anotaciones, expedido cu 2.1.15 GU
por la DIAN. _
Certificacion de Cuenta Bancaria .
ent de 30 dias d CUMPLE anexo del 18 de noviembre de
wgen_ex con menos de fas de 5116 2024
expedicion.
Fotocopia del registro de
identificacién tributaria — RIT - anexo
. . o CUMPLE NINGUNA
expedido por la Secretaria Distrital 2.1.17

de Hacienda




Autorizacion para verificacion de
inhabilidades por delitos sexuales
suscrita por el representante legal
(Ley 1918 de 2018) v certificado de

CUMPLE

Adjunto

Se valido el 21 de
noviembre de 2024

RESULTADO DEL ANALISIS

RECHAZADA




CO®-CREA

INVITACION ABIERTA No. 005 DE 2024

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

OBJETO:

Prestacion de servicios para realizar el disefio y la
implementacion de los “Sistemas de iluminacion y
sonido para el proyecto “OBRA PERFORMATICA DE
LA PLAZA DE LA SANTAMARIA- NAVIDAD 2024" en

la ciudad de Bogota.

PRESUPUESTO OFICIAL:| #H#HHAHHHHAHH
20 de noviembre
FECHA DE CIERRE de 2024

NOMBRE DEL PROPONENTE

STAGE ENTERTAINMENT S.A.S.

REQUERIMIEN

REQUISITOS JURIDICOS TO FOLIO OBSERVACION
Carta de presentacion de la Parte 1
. documento
oferta. Debidamente 1
diligenciada y firmada por quien CUMPLE NINGUNA
; requisitos
esté facultado. En el modelo de habilitantes
COCREA. )
folio1l al 3
Poder deb_ldamente constituido NO APLICA NO APLICA
cuando aplique
Certificado de existencia Yy
representacion con una vigencia Del 21 de octubre de
de al menos 30 dias antes de la Parte 1 2024. El representante
fecha de publicacion  del documento | no tendra restricciones
presente proceso, en el que se CUMPLE 1. de contratacion por la
verifique que el objeto social requisitos naturaleza de los
corresponda a las actividades o habilitantes| contratos y no tendra
servicios que se relacionen con folio5al 12| limites para celebrar
el objeto del presente proceso contratos
de seleccién
Autorizacion del 6érgano social,
si aplica, en caso de que el
representante  legal tengal 5 Apyjca NO APLICA
alguna restriccion para la

presentacion de la propuesta y/o
suscripcion del contrato.




Documento de constitucion de

! , NO APLICA NO APLICA
consorcio 0 union temporal.
(?f?éiinr:santodvealorsgzeeduargdo 32: Parte 1 Seguros del Estado.
g CUMPLE documento |Adjunto constancia de no
10% del presupuesto de la .
S 3 revocatoria.
invitacion
Certificacion del revisor fiscal o
el representante legal, segun lo
requiera la ley, que acregllte el Parte 1
pago de los aportes realizados
o . documento
durante los dltimos seis (6) 1
meses, acompafiada de la CUMPLE Jaime Dussan Salazar
. . requisitos
fotocopia de la cédula de -
: . : . habilitantes
ciudadania, tarjeta profesional y )
o folio 15
certificado de antecedentes
expedido por la Junta Central de
Contadores, si aplica.
Parte 1
Fotocopia de la cédula de documento
C|udao|_an,|a 0 ceédula  de CUMPLE 1 Jaime Dussan Salazar
extranjeria del Representante requisitos
Legal. habilitantes
folio 15
Parte 1
documento
Certificado de no inclusién en el 1 Se validé el 19 de
. : CUMPLE requisitos .
boletin de responsables fiscales . noviembre de 2024
habilitantes
folios 19 y
20
Parte 1
documento
Certificado de antecedentes de 1. Se validé el 19 de
. CUMPLE . ,
la Personeria requisitos noviembre de 2024
habilitantes
folio 22
Parte 1
Certificacién de no reporte en el documento
Slste_zma de Informe}uon de l Se validé el 19 de
Registro de Sanciones e CUMPLE requisitos noviembre de 2024
Inhabilidades de la Procuraduria habilitantes
General de la Nacion folio 24y

25




Parte 1

Certificado de antecedentes documento -
S . . 1. Se validé el 19 de
judiciales expedido por la Policia CUMPLE . .
. requisitos noviembre de 2024
Nacional -
habilitantes
folio 27
Parte 1
Certificado del Sistema Registro documento -
. . 1. Se validoé el 19 de
Nacional de Medidas CUMPLE . .
. requisitos noviembre de 2024
Correctivas RNMC .
habilitantes
folio 29
Parte 1
documento
Registro De Deudores 1.
Alimentarios Morosos -REDAM- CUMPLE requisitos NINGUNA
habilitantes
folio 31
Parte 1
documento
1.
Compromiso de Integridad CUMPLE requisitos NINGUNA
habilitantes
folio 33y
34
Parte 1
Fotocopia del registro Unico documento
tributario —RUT— completo con L
: : CUMPLE requisitos NINGUNA
todas sus anotaciones, expedido .
or la DIAN habilitantes
P ' folio 36 a
39
Parte 1
Certificacion de Cuenta documento .
L 1. Se validé el 13 de
Bancaria vigente y con menos CUMPLE . .
. o requisitos noviembre de 2024
de 30 dias de expedicidn. -
habilitantes
folio 41
Parte 1
Fotocopia del registro de documento
|dent|f!caC|on tributaria — RIT - CUMPLE l NINGUNA
expedido por la Secretaria requisitos
Distrital de Hacienda. habilitantes

folio 43




Autorizacion para verificacion de
inhabilidades por delitos
sexuales  suscrita por el
representante legal (Ley 1918
de 2018) vy certificado de
inhabilidades

CUMPLE

Parte 1
documento
1.
requisitos
habilitantes
folio 45y
46

Se valido el 19 de
noviembre de 2024

RESULTADO DEL ANALISIS

HABILITADO




CO®-CREA

INVITACION ABIERTA No. 005 DE 2024

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

Prestacion de servicios para realizar el disefio y la
implementacién de los “Sistemas de iluminacién y sonido
para el proyecto “OBRA PERFORMATICA DE LA PLAZA DE
LA SANTAMARIA—- NAVIDAD 2024" en la ciudad de Bogota.

OBJETO:

PRESUPUESTO OFICIAL:] $ 737.677.562,00

FECHA DE cIERRE| 20 de noviembre de

2024
NOMBRE DEL PROPONENTE
CIRCUITO NARANJA S.A.S.
. REQUERIMIENT .
REQUISITOS JURIDICOS Q 0 FOLIO OBSERVACION

Carta de presentacién de la i
oferta. Debidamente
diligenciada y firmada por quien CUMPLE folios2y 3 NINGUNA
esté facultado. En el modelo de
COCREA.
Poder deb!damente constituido NO APLICA NO APLICA
cuando aplique
Certificado de existencia v,
representacion con una
vigencia de al menos 30 dias
antes de la fecha de publicacion Del 19 de noviembre de
del presente proceso, en el que CUMPLE folios 4 al | 2024. Tiene restriccion para
se verifique que el objeto social 10 firmar contratos hasta por
corresponda a las actividades o 100 smimv
servicios que se relacionen con
el objeto del presente proceso
de seleccion
Autorizacion del érgano social, Autorizacion de asamblea
si aplica, en caso de que el CUMPLE folios 12 y | para presentar la oferta Acta
representante  legal  tenga 13 23 del 18 de noviembre de
alguna restriccion para la 2024
Documgnto de?,constltu0|on de NO APLICA NO APLICA
consorcio 0 unién temporal.




Garantia de seriedad del

ofrecimiento valor asegurado CUMPLE folios14 y | Seguros del Estado. Adjunto
del 10% del presupuesto de la 15 comprobante de pago
invitacion
Certificacion del revisor fiscal o
el representante legal, segun lo
requiera la ley, que acredite el
pago de los aportes realizados
durante los dltimos seis (6) folios 16
meses, acompafada de la CUMPLE ' Jefferson Edwin Coronel
. , 66y 67

fotocopia de la cédula de
ciudadania, tarjeta profesional y
certificado de antecedentes
expedido por la Junta Central
de Contadores, si aplica.
Fotocopia de la cédula de
C|udad_an,|a 0 cédula de CUMPLE folios 17 | Jose Castellanos Salomon
extranjeria del Representante
Legal.
Certificado de no inclusion en el CUMPLE folios 18 y | Se valido el 19 de noviembre
boletin de responsables fiscales 19 de 2024
Certificado fje antecedentes de CUMPLE folios 20 Se valido el 19 de noviembre
la Personeria de 2024
Certificaciéon de no reporte en el
Sistema de Informacién de
Registro de Sanciones e . Se validé el 19 de noviembre
Inhabilidades de | ~CYUMPLE | folios 21 de 2024
Procuraduria General de la
Nacion
_Certl_flcado de _antecedentes : Se valid6 el 19 de noviembre
judiciales expedido por la CUMPLE folios 22

- : de 2024
Policia Nacional
Certificado del Sistema Registro . .
Nacional de Medidas CUMPLE folios 23 Se valido edlelg(;j;nowembre
Correctivas RNMC
Registro De Deudores anexo I se validé el 22 de noviembre
Alimentarios Morosos -REDAM- CUMPLE REDAM en de 2024

subsanaci

Compromiso de Integridad CUMPLE fo“°§524 y NINGUNA
Fotocopia del registro Unico
tributario —-RUT— completp con CUMPLE folios 26 al NINGUNA
todas sus anotaciones, 30

expedido por la DIAN.




Certificacion de Cuenta
Bancaria vigente y con menos
de 30 dias de expedicion.

CUMPLE

folios 31

del 19 de noviembre de 2024

Fotocopia del registro de
identificacion tributaria — RIT —
expedido por la Secretaria
Distrital de Hacienda.

CUMPLE

folios 32 y
33

NINGUNA

Autorizacion para verificacion
de inhabilidades por delitos
sexuales  suscrita por el
representante legal (Ley 1918
de 2018) vy certificado de

inhabilidades

CUMPLE

Adjunto

Se valido el 21 de noviembre
de 2024

RESULTADO DEL ANALISIS

HABILITADO




